Ніл Хасевич – видатний український художник-графік і поліграфіст, який

залишив незабутній слід в історії українського мистецтва ХХ століття. народився

25 листопада (12 листопада за старим стилем) 1905 року в селі Дюксин на Волині,

нині Деражненська сільська громада, Рівненський район, Рівненська область. Він

навчався в майстерні Василя Леня в Рівному. 1925 року склав екстерном іспит і

здобув атестат Рівненської гімназії. А з 1925 до 1926 року працював помічником